
Monday – Ponedjeljak, April 21, 2008           

7:30 a.m. Mary Harzich Mary Ann Romano 
Fr. Mark Kozina (5th anniv.) Carol & Frano Marasovich 
Scully Scalise Rosemarie Senese 
Marty Crosby Catherine & Nick Perisin 
Carlos Iglesias Jr. Iglesias family  

                Tuesday – Utorak, April 22, 2008 

7:30 a.m. Michael Fratto Mary Fratto 
Jean Zekich Kay Siani 
Dolly Basso Ann Contino 
Special intention of Kim Pocic Joe 

Wednesday – Srijeda, April 23, 2008  
Feast of St. George, patron of Poljica – Sv. Jure 

7:30 a.m. Dragojka Badrov ob. Jozo Badrov 
Tonka & Scully Scalise Catherine & Nick Perisin 
Gus Rodich Josephine Hanson 
Rosemary Kozlar Albina Marasovich 

Thursday – etvrtak, April 24, 2008 

7:30 a.m. Joe Cubelic Duško ondi
Theresa Anne Link Randy & Joyce Ferrari 
Rine Matkovi  ob. Stoja i Božo Kosir 
Our Lady of Medjugorje John & Gen Botica 
Na nakanu ob. Duško Kraljevi

8:05 a.m. Pro populo Mass with schoolchildren 

Friday – Petak, April 25, 2008  
Feast of St. Mark, evangelist 

7:30 a.m. Angie Modrich nephew Dennis Modrich 
Jean Zekich Peter & Connie Polacek 
Mildred Zaffino Emily Dengler 
Carl Powell  Catherine & Nick Perisin 

Saturday – Subota, April 26, 2008 

7:30 a.m. Jean Zekich Peter & Connie Polacek 
Scully Scalise  John & Marty Kraslen 
Dorothy Burns ob. Marinko i Božana Ili
Fred “Cermak” Roti Catherine & Nick Perisin 

5:30 p.m. Katica Plepel Dorothy Plepel 
Frank Szatkowski Dorothy & Mike Corich 
Jean Zekich Lucille Blaney 
Dolly Basso  Halloran family 
Rosario & Maria Scalise Pasqualina Crotolo 
Sam Passarelli Mike & Joann Passarelli 
Thompson & Iozzo family Iozzo family 

Sunday – Nedjelja, April 27, 2008 

7:30 a.m. Evelyn & Sr. Bernardine ondi  Duško 
Dolly Basso Ann Contino 
Scully Scalise M/M William Plisic 
Carlos Iglesias Jr. Iglesias family 

9:30 a.m. Marie DiVito Cathy Amato 
Margaret Marcello Pace family 
William Wagner Bonnie 
Mary Harzich Joe Silich 
Joe & Jeanne Zekich Catherine & Nick Perisin 
Marty & Evelyn Miloslavich Bruno & Gael Bertucci 
John Catezone M/M Matthew Babich 
Poces family Toni Alfirevich family 

11:00 a.m. u spomen 
Josip Lišni  Milka Lišni
Danica Maroš ob. Ivan Mari
John Roscich  family 
Anton Schauer David i Kathy Škaro 
Grgo i Milica Biloni   k i Milenka Lišni  i ob. 
Mirko i Mara Kosir ob. Ivo Kosir 
Štefa Šego Andrija Vasilj 
Jelka Ostoji  ob. Stanko Šego 
Šime Perkovic supruga Marija sa djecom 
Katica Jazvo Tomo Mandi
Ivan Pavi  k i Ivanka i ob. 
Augustin Rodi  Ante Sipich 
Ankica Jakovac (5th anniv.) unuk Ivica Kuhti
Fra Hrvoslav Ban ob. Zlate Dugandži
Ljubica i Marko Baši  ob. osi
Dražen Juki  Lubica Juki
Pok. iz ob. Obradovi  ob. Ruža Šumera 
Pok. iz ob. ondi  Duško 

LECTORS

Sat., April 26, 5:30 p.m. Joseph Magyar
Sun., April 27, 7:30 a.m. Mary Vujic 
Sun., April 27, 9:30 a.m. Family Mass 
Sun., April 27, 11 a.m. Snježana Šego, Natasa 
Djebro, Tihana Jurkovi

ALTAR SERVERS 

Sat., April 26, 5:30 p.m. M. Meo, R. Meo, Wilkie 
Sun., April 27, 7:30 a.m. L. Rubio, M. Rubio 
Sun., April 27, 9:30 a.m. Mangan, Rudmin, 
Wroblewski
Sun., April 27, 11:00 a.m. O. Paraga, D. Grgi ,
S. Adjaip, M. Brajkovi , E. Ljevar 

For Rent:  Apt at 2701 Princeton. Spacious, 2nd

floor, w/ hardwood floors & appliances. 5 rms, 2 bdrms. 
$750/mo. Available June 1, 2008. Call 708-567-1591. 
References & security deposit required. 

 Vicinity Canal & 30th: 2nd floor, 2-bdrm + fam. rm 
w/deck, sep. LR & DR, large kitchen, garage included, 
AC. $950. 312-315-3583/773-775-7541 
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MUDROSNICA 

Naša Crkva 

U Americi živi oko 70 mlijuna 
katolika, a to je oko 24 % pu an-
stva. Katolici se nalaze u 1,824 
župe koje služi  43,000 sve e-
nika. U Americi djeluju 573 ka-
toli ke bolnice koje se brinu za 
oko 90 milijuna ljudi. Glede 
edukacije, postoje 6,580 ka-
toli kih osnovnih škola i 1360 
katoli kih srednjih škola te 231 

katoli ko u ilište (fakulteti i sveu ilišta). Godišnje 
u Katoli ku Crkvu pristupi oko 160,000 odraslih 
ljudi godišnje, te je kršteno oko 950,000 djece 
godišnje. Važno je doista znati kome pripadamo, 
tko je naša crkva, što ona u i, zašto je i tradicion-
alno i duhovno važno biti katolik. Danas u vri-
jeme pristupa internetu, tako je jednostavno na i
informaciju, doznati više. Pokušajte. Jedan od do-
brih stranica je: http://www.osv.com. Na hrvat-
skom jeziku imate ih mnogo tako er, kao npr. 
www.katolici.org. Lijepo je znati više o duhov-
nosti koja nam ini život lijepim. 
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Papa i mi 

Ovih dana u Americi je bo-
ravio ovjek koji predstavlja 
sve nas katolike, ovjek koji je 
na stolici Sv. Petra, njegov 
265. nasljednik. Njegove ri-
je i, govori, enciklike, poz-
dravi imaju cilj osnažiti nas u 
vjeri, potkanuti nas da živimo 
svoje krš anstvo radikalnije i s 
izri itom ljubavlju. I vi ste 
imali ovih dana prigodu gle-

dati televiziju, pratiti 
Papin posjet, uživjeti 
se u doga aje ovih 
dana, biti ponovno 
ponosni jer ste 
krš ani, katolici, jer 
pripadate nekome 
ve em od nas, jer se 
zovemo Kristovi. 
Pokušajmo hodati 
vr im koracima vjere s kris-

tom kako bismo otkrili i vlas-
titi smisao postojanja i iden-

titeta. Lijepo je biti krš ani, 
lijepo je biti povezan i znati 
kome pripadamo. 

Hrvatski katoli ki
radio — Chicago,                                       

subota 10 ujutro - 750 AM 
www.stjeromecroatian.org

Papa u Americi 

"Amerika tradicionalno pokazuje velikodušnost u 

odgovaranju na hitne potrebe ljudi, poti e razvoj i 

pomaže žrtvama prirodnih katastrofa. Uvjeren 

sam da e ta briga za ve u ljudsku obitelj na i

izraz i u potpori za strpljive napore me unarodne 

diplomacije u rješavanju sukoba i promicanju 

napretka. Tako e idu i naraštaji mo i živjeti u 

svijetu gdje istina, sloboda i pravda mogu cvasti, 

u svijetu gdje e Bogom dano dostojanstvo za sva-

kog muškarca, ženu i dijete biti pozdravljeno, 

zašti eno i promicano", naglasio je Benedikt XVI. 

Benedikt XVI. kazao je da njegov posjet "velikom 

narodu i velikoj Crkvi" dolazi u vrijeme obil-

ježavanja 200. obljetnice prvih katoli kih nad-

biskupija u New Yorku i Philadelphiji. Rekao je 

kako o ekuje da e njegova nazo nost "biti izvor 

obnove i nade za Crkvu u SAD-u i za ja anje od-

lu nosti katolika da još odgovornije pridonose 

životu zemlje koje su ponosni gra ani". U SAD-u 

je oko 67 do 70 milijuna katolika, gotovo 

etvrtina od 300 milijuna stanovnika. Papa je u 

govoru izrazio veliko poštovanje pluralisti kom 

društvu izgra enu u SAD-u, ustvrdivši da su 

sloboda i na ela politi kog i javnog života u SAD-

u oduvijek bila "blisko povezana s moralnim 

poretkom utemeljenim u Bogu". Bila je potrebna 

velika intelektualna i moralna snaga da se 

oblikuje društvo koje po iva na takvim moralnim 

na elima, rekao je Benedikt XVI. i dodao da je "u 

tom procesu religija bila stalno nadahnu e i 

pokreta ka snaga promjena u SAD-u". 



RADIO PROGRAM 

Hvala svima koji 
slušaju naš rado pro-
gram. Hvala za Vaše 
darove i ljubav iska-
zanu.  Naravno 
možete nas uti svake 
subote u 10 ujutro na 

WNDZ 750 AM, ali i na web stranici 
www.stjeromecroatian.org/hrv/radio1.html

Javite i svojim u domovini te i oni mogu 
biti s nama subotom ujutro.
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KRŠTENJE 
Danas u našoj crkvi sakramenat 
krštenje e primiti ANGELINA
FRANCESCA GRLICA, k i
Christophera Grlice i Carmele 
ro . Carollo. Kum je Phil Vucinic. 

estitamo i veselimo se ovom 
novom lanu naše zajednice. 

Besplatan seminar—

Zanima li vas? 
Kako izbje i najve e

pogreške u kupnji i 

otplati ku a? Kako se 

zaštiti? Istina o 

sadašnjem stanju 

ekonomije i što 

možete vi u initi za 

sebe! Seminar e

održat i  Bernard 

Dugandzic i Tomislav 

Leko (Realtor). Teme 

e izme u ostalih biti: Koji su najbolji 

“Mortgages” za vas?  Zašto ne biste 

smjeli nikada poslati ekstra ek na 

onoga koji vam nešto iznajmljuje?  Kako 

izabrati najbolji mogu i “mortgage”?  

Kao vam IRS može postati prijatelj ako 

izabarete prave opcije?  Kako poboljšati 

vaš kredit? Proces u kupnji ku e? 

Beneficije u posjedovanju ku e?  Kako 

možete prof it irati  dok tržište 

nekretnina ide dolje? I mnoge druge 

teme. Ako vas zanima javite nam. 

Seminar e se održati u nedjelju 27. 

travnja, poslije sv. Mise.

Godišnji banket

Radio kluba
Hrvatsko-ameri ki radio 

klub postoji ve  72 

godine. Utemeljen je 

davne 1935. kao najstariji Hrvatski radio klub 

u Americi. Sve ani banket ovog radio luba 

održati e se u subotu, 26. travnja u 7 sati 

nave er. Ve era e biti poslužena u 8 sati 

nave er. Svi ste dobro došli. Ulaznice možete 

dobiti kod lanova Radio kluba po cijeni od 

$40.00, a za zabavu se brinu gosti iz Kanade, 

grupa “Bagrem” iz  Hamiltona.  

Velika Gospa
Svi koji jesu do sada bili uklju eni i svi koji 
žele biti uklju eni u organizaciju proslave 
Velike Gospe, dobro su došli na sastanak u 
srijedu, 23. travnja u 7:30 sati. 

Hrvatska ve er na Sox stadionu
I ove godine organi-ziramo 
Hrvatsku ve er na Sox 
stadionu. Karte su u prodaji. 
Cijena im je $26.00. Ove 
godine imamo ugodna i 
dobra mjesta na nižem dijelu 
tribina (lower level). Bit e to sigurno još jedna 
uspješna  Hrvatska ve er na Sox parku. 

MARIJINO DRUŠTVO 
Marijino društvo ima svoju godišnju duhovnu 
obnovu u subotu, 3. svibnja. Ve  je prijavljeno 30 
gospo a. Svi koji žele s nama i i neka se jave 
gospo i Katici Kosi  (773) 667 2377 ili u našem 
župnom uredu!


